
 

 

Jugendfernwettkampf 2018 

 
 

 
 

ergebnisliste 
Teilnehmerstatistik 

 
Platz Verein  Schüler Jugend Junioren II Junioren I Ergebnis

1 SV Buching-Berghof 6 7 3 1 17 

2 Kgl. priv. FSG Pfronten 7 1 3 - 11 

3 St. Ulrich Seeg 2 2 4 2 10 

4 Edelweiß Nesselwang - 8 - - 8 

5 Vereinigte SG Schwangau 1 4 2 - 7 

6 Vereinigte Schützen Trauchgau - 3 2 1 6 

7 SV 1875 Roßhaupten - 2 2 2 6 

8 Hubertus Hopferau - 3 - 2 5 

9 Freyberg-Eisenberg-Zell 1 3 - - 4 

10 Jägermeister Osterreinen 1 3 - - 4 

11 Vereinigte SG Lechbruck 1 - 1 2 4 

10 SG Weissensee 1 2 - 1 4 

11 Kgl. priv. FSG Füssen 1 2 - - 3 

12 Rückholz 1 1 1 - 3 

 Gesamtteilnehmer 22 41 18 11 92 

 

Pfronten am 29.09.2017 & Bayerniederhofen am 06.10. und 13.10.2017 
 



Jugendfernwettkampf 2018 – Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Grieser Verena SV Buching-Berghof 576 196 191 189 

2 Kithiy Selina SV Buching-Berghof 541 182 180 179 

3 Braun Carolina SV Buching-Berghof 535 182 178 175 

4 Brenner Romy Freyberg-Eisenberg-Zell 532 179 179 174 

5 Bendig Ronja SV Buching-Berghof 510 172 172 166 

6 Graml Sarina Vereinigte SG Lechbruck 498 171 170 157 

7 Konovalova Maria Kgl.priv.FSG Füssen 486 166 166 154 

8 Mayr Sarah SV Buching-Berghof 482 167 162 153 

9 Zobel Lea SV Buching-Berghof 462 156 154 152 

10 Hipp Tobias St.Ulrich Seeg 454 158 155 141 

11 Böck Mario Rückholz 451 156 148 147 

12 Mayr Johannes Kgl.priv.FSG Pfronten 444 155 153 136 

13 Schneider Joshua Kgl.priv.FSG Pfronten 435 159 146 130 

14 Vogler Matthias Kgl.priv.FSG Pfronten 414 145 137 132 

15 Böck Lukas SG Weissensee 402 140 135 127 

16 Ruf Florian Kgl.priv.FSG Pfronten 395 142 128 125 

17 Landerer Maximilian Vereinigte SG Schwangau 394 133 131 130 

18 Kießling Felix Jägermeister Osterreinen 385 137 126 122 

19 Heer Jochen Kgl.priv.FSG Pfronten 347 139 108 100 

20 Blender Quirin St.Ulrich Seeg 339 121 115 103 

21 Stapper Leo Kgl.priv.FSG Pfronten 331 119 106 106 

22 Babel Adrian Kgl.priv.FSG Pfronten 271 97 89 85 

  

Jugendfernwettkampf 2018 –  Luftpistole  
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Herkommer, Korbinian SV 1875 Roßhaupten 944 325 315 304 

 
 



Jugendfernwettkampf 2018 – Jugendklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Wörle Florian SV Buching-Berghof 1.139 381 381 377 

2 Vogler Sabine SV Buching-Berghof 1.130 384 376 370 

3 Thärigen Mareike SV 1875 Roßhaupten 1.122 376 374 372 

4 Guggemos Monika Hubertus Hopferau 1.097 372 369 356 

5 Niggl Leon Vereinigte Schützen Trauchgau 1.065 360 357 348 

6 Sutter Carolin SV Buching-Berghof 1.058 360 350 348 

7 Häringer Eva Maria SV Buching-Berghof 1.058 356 354 348 

8 Schneider Luisa SV Buching-Berghof 1.053 353 352 348 

9 Prahl Corinna SV Buching-Berghof 1.036 357 350 329 

10 Pfeiffer Max Vereinigte Schützen Trauchgau 1.022 352 352 318 

11 Reichart Annika Freyberg-Eisenberg-Zell 1.013 345 340 328 

12 Herkommer Katja Freyberg-Eisenberg-Zell 1.002 338 335 329 

13 Schleich Franz Edelweiß Nesselwang 995 347 326 322 

14 Daßer Magnus Edelweiß Nesselwang 993 344 332 317 

15 Huber Moritz Rückholz 981 336 326 319 

16 Steidle Yannick Kgl.priv.FSG Pfronten 979 333 325 321 

17 Herkommer Julian Freyberg-Eisenberg-Zell 978 336 335 307 

18 Hammer Laurenz Kgl.priv.FSG Füssen 960 328 319 313 

19 Fischer Luis Edelweiß Nesselwang 929 319 305 305 

20 Eberle Fabian Hubertus Hopferau 918 314 303 301 

21 Senn Nathan Jägermeister Osterreinen 913 313 308 292 

22 Franzil Benedikt Edelweiß Nesselwang 912 315 311 286 

23 Steiger David Vereinigte SG Schwangau 896 314 301 281 

24 Böck Fabian SG Weissensee 877 316 291 270 

25 Dopfer Elias SV 1875 Roßhaupten 854 286 285 283 

26 Grieser Julia SV Buching-Berghof 848 290 282 276 

27 Schuchardt Simon Jägermeister Osterreinen 847 297 295 255 

28 Hammer Hannah Kgl.priv.FSG Füssen 847 286 282 279 

29 Weißenbach Adrian Edelweiß Nesselwang 843 300 278 265 

30 Keck Sebastian Vereinigte SG Schwangau 839 290 286 263 

31 Vastag Bence Hubertus Hopferau 785 299 249 237 

32 Boerboom Luis Edelweiß Nesselwang 781 287 254 240 



Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

33 Wagner Manuel Edelweiß Nesselwang 741 285 264 192 

34 Bär Johannes Jägermeister Osterreinen 739 287 247 205 

35 Keck Philipp Vereinigte SG Schwangau 735 252 243 240 

36 Wittwer Paul St.Ulrich Seeg 734 273 234 227 

37 Kühn Maximilian Vereinigte SG Schwangau 708 258 226 224 

38 Müller Christoph St.Ulrich Seeg 675 249 238 188 

39 Haag Luis Edelweiß Nesselwang 627 256 189 182 

40 Stehle Stefan SG Weissensee 581 207 191 183 

41 Hochwald Pascal Vereinigte Schützen Trauchgau 577 269 181 127 

 

Jugendfernwettkampf 2018 – Juniorenklasse II 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Auer Maria Vereinigte Schützen Trauchgau 1.120 377 375 368

2 Vogler Sarah Vereinigte SG Lechbruck 1.100 374 370 356

3 Grieser Anna SV Buching-Berghof 1.092 368 363 361

4 Huber Stefan Rückholz 1.085 369 367 349

5 Lang Karina SV Buching-Berghof 1.075 366 356 353

6 Hindelang Anna St.Ulrich Seeg 1.069 360 358 351

7 Scharf David St.Ulrich Seeg 1.068 357 356 355

8 Häußrer Lisa SV Buching-Berghof 1.045 353 351 341

9 Mertens Jan St.Ulrich Seeg 1.038 354 353 331

10 Friedl Annika Kgl.priv.FSG Pfronten 1.030 349 347 334

11 Krebentitscher Max Vereinigte Schützen Trauchgau 1.024 347 341 336

12 Keck Johannes Vereinigte SG Schwangau 994 335 332 327

13 Hegeler Timo Kgl.priv.FSG Pfronten 987 346 331 310

14 Stocker-Böck Moritz St.Ulrich Seeg 969 345 327 297

15 Stowasser Tabea Kgl.priv.FSG Pfronten 960 336 317 307

16 Tide Maurice Vereinigte SG Schwangau 758 257 257 244

17 Häusserer Noah SV 1875 Roßhaupten 724 242 242 240

 
 
 



Jugendfernwettkampf 2018 – Juniorenklasse I 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Otten Maximilian Vereinigte SG Lechbruck 1.109 371 370 368

2 Wörle Andrea SV Buching-Berghof 1.107 373 369 365

3 Nigg Johannes Hubertus Hopferau 1.100 372 369 359

4 Hindelang Matthias St.Ulrich Seeg 1.095 373 363 359

5 Kunz Marco Vereinigte SG Lechbruck 1.084 370 362 352

6 Berger Markus Hubertus Hopferau 1.066 366 357 343

7 Angerer Julia SG Weissensee 1.047 352 348 347

8 Keller Thomas St.Ulrich Seeg 1.034 350 349 335

9 Pappert Vanessa SV 1875 Roßhaupten 1.028 356 337 335

10 Hochwald Kay Vereinigte Schützen Trauchgau 1.028 348 340 340

11 Heimann Paulina SV 1875 Roßhaupten 931 333 302 296

 
 
 

Jugendfernwettkampf 2018 – Mannschaften Schüler 
 
 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 1.117 Ringe  
 Grieser Verena 196 191 189 576 
 Kithiy Selina 182 180 179 541 
 

 2. Platz SV Buching-Berghof - 2 1.045 Ringe  
 Braun Carolina 182 178 175 535 
 Bendig Ronja 172 172 166 510 

 3. Platz SV Buching-Berghof - 3 944 Ringe  
 Mayr Sarah 167 162 153 482 
 Zobel Lea 156 154 152 462 

 4. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten - 1 879 Ringe  
 Mayr Johannes 155 153 136 444 
 Schneider Joshua 159 146 130 435 

 5. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten - 2 809 Ringe  
 Vogler Matthias 145 137 132 414 
 Ruf Florian 142 128 125 395 

 6. Platz St.Ulrich Seeg - 1 793 Ringe  

 Hipp Tobias 158 155 141 454 
 Blender Quirin 121 115 103 339 

 7. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten - 3 678 Ringe  
 Heer Jochen 139 108 100 347 
 Stapper Leo 119 106 106 331 



Jugendfernwettkampf 2018 – Mannschaften Jugend 
 
 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 3.327 Ringe  
 Wörle Florian 381 381 377 1.139 
 Vogler Sabine 384 376 370 1.130 
 Sutter Carolin 360 350 348 1.058 
 

 2. Platz SV Buching-Berghof - 2 3.147 Ringe  
 Häringer Eva Maria 356 354 348 1.058 
 Schneider Luisa 353 352 348 1.053 
 Prahl Corinna 357 350 329 1.036 

 3. Platz Freyberg-Eisenberg-Zell - 1 2.993 Ringe  
 Reichart Annika 345 340 328 1.013 
 Herkommer Katja 338 335 329 1.002 
 Herkommer Julian 336 335 307 978 

 4. Platz Edelweiß Nesselwang - 1 2.917 Ringe  
 Schleich Franz 347 326 322 995 
 Daßer Magnus 344 332 317 993 
 Fischer Luis 319 305 305 929 

 5. Platz Hubertus Hopferau - 1 2.800 Ringe  
 Guggemos Monika 372 369 356 1.097 
 Eberle Fabian 314 303 301 918 
 Vastag Bence 299 249 237 785 

 6. Platz Vereinigte Schützen Trauchgau - 1 2.664 Ringe  
 Niggl Leon 360 357 348 1.065 
 Pfeiffer Max 352 352 318 1.022 
 Hochwald Pascal 269 181 127 577 

 7. Platz Edelweiß Nesselwang - 2 2.536 Ringe  
 Franzil Benedikt 315 311 286 912 
 Weißenbach Adrian 300 278 265 843 
 Boerboom Luis 287 254 240 781 

 8. Platz Jägermeister Osterreinen - 1 2.499 Ringe  
 Senn Nathan 313 308 292 913 
 Schuchardt Simon 297 295 255 847 
 Bär Johannes 287 247 205 739 

 9. Platz Vereinigte SG Schwangau - 1 2.470 Ringe  
 Steiger David 314 301 281 896 
 Keck Sebastian 290 286 263 839 
 Keck Philipp 252 243 240 735 
 
 



 

Jugendfernwettkampf 2018 – Mannschaften Junioren 
 
 1. Platz Vereinigte SG Lechbruck - 1 3.293 Ringe  
 Otten Maximilian 371 370 368 1.109 
 Vogler Sarah 374 370 356 1.100 
 Kunz Marco 370 362 352 1.084 
 

 2. Platz SV Buching-Berghof - 1 3.274 Ringe  
 Wörle Andrea 373 369 365 1.107 
 Grieser Anna 368 363 361 1.092 
 Lang Karina 366 356 353 1.075 

 3. Platz St.Ulrich Seeg - 1 3.232 Ringe  
 Hindelang Matthias 373 363 359 1.095 
 Hindelang Anna 360 358 351 1.069 
 Scharf David 357 356 355 1.068 

 4. Platz Vereinigte Schützen Trauchgau - 1 3.172 Ringe  
 Auer Maria 377 375 368 1.120 
 Hochwald Kay 348 340 340 1.028 
 Krebentitscher Max 347 341 336 1.024 

 5. Platz St.Ulrich Seeg - 2 3.041 Ringe  
 Mertens Jan 354 353 331 1.038 
 Keller Thomas 350 349 335 1.034 
 Stocker-Böck Moritz 345 327 297 969 

 6. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten - 1 2.977 Ringe  
 Friedl Annika 349 347 334 1.030 
 Hegeler Timo 346 331 310 987 
 Stowasser Tabea 336 317 307 960 

 7. Platz SV 1875 Roßhaupten - 1 2.903 Ringe  
 Pappert Vanessa 356 337 335 1.028 
 Herkommer (LP) Korbinian 325 315 304 944 
 Heimann Paulina 333 302 296 931 

 8. Platz Vereinigte SG Schwangau - 1 2.266 Ringe  
 Keck Johannes 335 332 327 994 
 Tide Maurice 257 257 244 758 
 Grotz Florian 283 231 514 
 
 



Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von Peter Mayr (SV Buching-Berghof) 

 
 

1. Matthias Vogler Kgl. Priv. FSG Pfronten 68,4 Teiler 

2. Verena Grieser SV Buching-Berghof 123,6 Teiler 

3. Carolina Braun SV Buching-Berghof 125,4 Teiler 

4. Joshua Schneider Kgl. Priv. FSG Pfronten 141,0 Teiler 

5. Selina Kithiy SV Buching-Berghof 191,0 Teiler 

 

 
    

Ehrenscheibe Jugend 
geg. von Peter Mayr (SV Buching-Berghof) 

 

1. Florian Wörle SV Buching-Berghof 51,4 Teiler 

2. Carolin Sutter SV Buching-Berghof 69,0 Teiler 

3. Corinna Prahl SV Buching-Berghof 101,4 Teiler 

4. Monika Guggemos Hubertus Hopferau 109,0 Teiler 

5. Katja Herkommer Freyberg-Eisenberg 132,3 Teiler 

 
 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von Peter Mayr (SV Buching-Berghof) 

 

1. Johannes Keck Vereinigte SG Schwangau 53,2 Teiler 

2. Sarah Vogler Vereinigte SG Lechbruck 60,7 Teiler 

3. Timo Hegeler Kgl. Priv. FSG Pfronten 93,4 Teiler 

4. Stefan Huber SV Rückholz 154,7 Teiler 

5. Jan Mertens St.Ulrich Seeg 159,3 Teiler 

 
 


